
Codice Delibera: DEL-66-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: art.18 L.R. 25 DEL 03.08.2007 .L.R. 27 DEL 15.12.1993 MOD. DALLA L.R. N.17/96-
AUTORIZZAZIONE AL TRASPORTO E SOCCORSO DI INFERMI E FERITI A
FAVORE DELL'ASS. DI VOLONTARIATO P.A. "CROCE VERDE FAGGIANO"
AMB. FIAT DUCATO TARGA FS 822 AD TIPO A

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Visto il D.M. n.553 del 17.12.1987

Vista la Legge Regionale n. 27 del 15.12.1993

Vista la Legge Regionale n. 17 del 05.08.1996

Visto l’art.18 della Legge Regionale n.25 del 03.08.2007

Vista l’istanza  presentata  in  data  17.12.2018,  dal  Sig.  Spinelli  Roberto  in  qualità  di  Presidente
dell’associazione di Volontariato Pubblica Assistenza “Croce Verde Faggiano”, intesa ad ottenere
l’Autorizzazione all’attività di trasporto e soccorso di infermi e feriti per il seguente automezzo:

 Fiat Ducato targato FS 822 AD (automezzo di tipo A)

Visti gli  esiti  dell’ispezione  (come  da  verbale)  effettuata  dal  Dirigente  Medico  della  Struttura
Semplice dell’Unità Operativa SISP di Taranto in data 18.12.2018 agli atti di questo Servizio (ai
sensi della L.R. n.15.12.1993 n.27 così come modificata dalla L.R. n. 17 del 05.08.1996);

Tenuto conto che con nota prot. n. 1691 del 04/01/2019 che qui si allega al presente provvedimento
a formarne parte integrante e sostanziale – il Dirigente Medico della Struttura Semplice dell’Unità
Operativa di Taranto SISP incaricata del procedimento istruttorio su richiamato, ha espresso parere
favorevole;

Atteso che la Legge Regionale n.25 del 03.08.2007 art.18 demanda alle AA.SS.LL. nel cui ambito
hanno  sede  il  richiedente  e  le  sedi  operative,  il  rilascio  dell’atto  autorizzativo  per  l’esercizio
dell’attività di trasporto di infermi e di feriti (giusta la Legge Regione n.27/1993 e s.m.i.).

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-66-2019

1. di PRENDERE ATTO del parere favorevole espresso con nota prot. n.  1691 del 04/01/2019–
che qui si  allega  al  presente provvedimento a formarne parte  integrante e  sostanziale  – del
Dirigente Medico della Struttura Semplice dell’Unità Operativa di Taranto SISP incaricata del
procedimento istruttorio su richiamato;

2. di AUTORIZZARE, pertanto, l’associazione di Volontariato Pubblica Assistenza“ Croce Verde
Faggiano” con sede in Faggiano (TA), in persona di  Presidente, in premessa generalizzato, per
l’esercizio dell’attività di trasporto e soccorso  di infermi e feriti ai sensi della L.R. n.27/93
modificata ed integrata dalla L.R. n.17/96 mediante l’uso del seguente automezzo:

 Modello : Fiat Ducato targato FS 822 AD  (automezzo di tipo A)

e sotto la diretta personale Responsabilità del Dott. Scutifero Salvatore,

1. di STABILIRE che l’associazione di Volontariato Pubblica Assistenza“ Croce Verde Faggiano”
con  sede  in  Faggiano  (TA)  ,  in  persona  del  Presidente  Sig.  Spinelli  Roberto,  in  premessa
generalizzato, dovrà comunicare tempestivamente a questa ASL – Dipartimento di Prevenzione,
l’eventuale sostituzione del  Responsabile Medico,  del  personale operante e/o ogni eventuale
variazione che dovesse insorgere in merito all’attività per la quale è autorizzata con espresso
avvertimento che l’inosservanza delle norme vigenti in materia determinerà l’automatica revoca
del  presente  atto  autorizzativo  senza  pregiudizi  per  eventuali  successive  determinazione  in
merito;

2. di  SPECIFICARE che  il  presente provvedimento  non comporta  alcun impegno di  spesa  a
carico del Bilancio dell’ASL;

3. di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


